
Contacto

Teléfono 956440306
Correo Electrónico contratacion2@conil.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(11140) Conil de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2020 a
las 12:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Conil de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conil.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=seA%2BT%2FO%2F1nY QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Mejora de pavimentación, reordenación de espacio público y renovación
de instalaciones en tramo de la Calle La Peñita en Conil de la Frontera (PLAN INVIERTE 2019)

Valor estimado del contrato 182.787,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 221.172,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 182.787,57 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Obras de Mejora de pavimentación, reordenación de espacio público y renovación de instalaciones en tramo de la Calle
La Peñita en Conil de la Frontera
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

La Peñita
(11140) Conil de la Frontera España

Adjudicar el contrato de obras de Mejora de pavimentación, reordenación
de espacio público y renovación de instalaciones en tramo de la Calle La Peñita en Conil de la Frontera a la empresa
MANUEL ALBA S.A. (CIF A11613528) por ser la oferta con mejor puntuación tras la aplicación de los criterios de
adjudicación recogidos en la Cláusula 9.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

http://www.conil.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=seA%2BT%2FO%2F1nYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 182.330,33 EUR.

Ofertas recibidas 10

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL ALBA, S.A.
NIF A11613528
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.641,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 171.386,49 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a la empresa MANUEL ALBA SA, por ser la empresa mejor valorada conforme a los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Clausulas Administrativas, habiendo presentado en plazo y forma la
documentación previa a la adjudicacion
Fecha del Acuerdo 18/06/2020
Plazo de Formalización Del 25/06/2020 al 15/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/02/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2020 a las 18:00
Observaciones: Obras de Mejora de pavimentación, reordenación de espacio público y renovación de instalaciones en
tramo de la Calle La Peñita en Conil de la Frontera

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P= [80/ (PL - OM)] x (PL- OF)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución en un máximo de dos semanas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cbcFCt3lB%2BQSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000005371503 |  2020-050769 | Wed, 24 Jun 2020 12:32:29:646 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156389551966178562032431816384212190355 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cbcFCt3lB%2BQSugstABGr5A%3D%3D

